
 

 

  

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 6. prosinca 2021. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 
 

Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Rješenja o odbijanju 
ponude u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Danijela Žužića. 

 

 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

          PRIJEDLOG 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                              

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ : 2144/01-01-21-1 
Labin, _______ 2021. 
 

Gradsko vijeće Grada Labina, na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10 - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni 
tekst, 2/20., 1/21.) i članka 34. stavka 4.  Zakona o koncesijama („Narodne novine” broj 
69/17, 107/20), u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, a na prijedlog Stručnog povjerenstvo u 
postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, 
dana __________ 2021. godine, donosi  
 

RJEŠENJE 
o odbijanju ponude u postupku davanja koncesije  

za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova  
 

I. 
Ponuda ponuditelja DIMOTERM j.d.o.o., OIB: 72433905914, Giuseppea Garibaldija 7, Mali 
Lošinj (Grad Mali Lošinj), u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarski poslovi provedenom temeljem Obavijesti o namjeri davanja koncesije objavljene 
u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske 05. studenog 2021. pod brojem 
2021/S 01K-0040401, odbija se kao neuredna. 
 
 
OBRAZLOŽENJE: 
Dana 05. studenog 2021. godine Grad Labin je u elektroničkom oglasniku javne nabave 
objavio Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarski poslovi, broj objave 2021/S 01K-0040401. U otvorenom roku pristigla je jedna 
ponuda. Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17, 107/20) 
Stručno povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području Grada Labina otvorilo je dana 06. prosinca 2021. godine pristiglu ponudu, te je o 
otvaranju ponuda sastavljen Zapisnik KLASA: 363-01/20-01/13, URBROJ: 2144/01-04/04-
21-8, od 06. prosinca 2021. godine. Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“ broj 69/17, 107/20) Stručno povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Grada Labina je 06. prosinca 2021. godine pregledalo i 
ocijenilo pristiglu ponudu i to ponudu društva DIMOTERM j.d.o.o., OIB: 72433905914, 
Giuseppea Garibaldija 7, Mali Lošinj (Grad Mali Lošinj), te je sačinjen Zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda KLASA: 363-01/20-01/13, URBROJ: 2144/01-04/04-21-9, od 06. prosinca 
2021. godine. Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama, Stručno povjerenstvo je 
predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva DIMOTERM j.d.o.o., jer je utvrdilo 
sljedeće:  
- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 4.3. – Dokazi tehničke i stručne 
sposobnosti, 4.3.1. Popis ugovora o koncesiji) ponuditelj nije priložio dokaz da uredno 
izvršava minimalno 1 značajni ugovor (na iznos veći od 50.000,00 kuna bez PDV-a) za 



 3 

obavljanje dimnjačarskih poslova u protekle tri godine (do datuma objave Obavijesti o 
namjeri davanja koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH) 
- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 6.2. stavak 3. – Način izrade 
ponude) ponuda nije uvezena na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje 
listova, i to jamstvenikom- vrpcom čiji su oba kraja na posljednjoj strani pričvršćena 
naljepnicom sa utisnutim žigom ponuditelja. 
Dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna.  
Člankom 5. točkom 23. Zakona o koncesijama propisano je da je neuredna ponuda ona 
ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava 
odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano 
smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog natjecanja ili koja zbog formalnih ili 
drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana (ponuda ponuditelja koji ispunjava uvjete za 
isključenje određene dokumentacijom za nadmetanje, ponuda ponuditelja koji nije dokazao 
svoju sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, ponuda kojoj nedostaje 
jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja koncesije određenim u 
opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom se nude usluge i/ili 
radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na predmet koncesije 
i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije).  
Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci Rješenja.  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba. Rješenje se može 
pobijati žalbom protiv Odluke o poništenju postupka davanja koncesija. 
                             

  PREDSJEDNICA         
                                                                                                          Gradskog vijeća 
 
              Eni Modrušan 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1.   DIMOTERM j.d.o.o.,Giuseppea Garibaldija 7, Mali Lošinj 

sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda 
2.   Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom- ovdje    
3.   Upravni odjel za proračun i financije– ovdje 
4.   Pismohrana – ovdje  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
•    Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21) 
•    Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17., 107/20.) 
•    Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20.) 
•  Odluka o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene novine Grada 
Labina broj 16/11., 13/13., 5/14., 13/14., 18/15., 9/16., 16/17. i 7/18.) 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU RJEŠENJEM 
Članak 34. stavkom 4. Zakona o koncesijama propisano je da će davatelj koncesije 
odbiti rješenjem neuredne ponude. 
Člankom 5. stavkom 1. točkom 23. Zakona o koncesijama propisano je da je 
neuredna ponuda ona ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom za 
nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju 
davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog 
natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana 
(ponuda ponuditelja koji ispunjava uvjete za isključenje određene dokumentacijom za 
nadmetanje, ponuda ponuditelja koji nije dokazao svoju sposobnost u skladu s 
dokumentacijom za nadmetanje, ponuda kojoj nedostaje jamstvo za ozbiljnost 
ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja koncesije određenim u opisu 
predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom se nude usluge i/ili 
radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na predmet 
koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije). 
Točkom 4.3. Dokumentacije o nadmetanju - Dokazi tehničke i stručne sposobnosti, 
propisano je da ponuditelj dokazuje tehničku i stručnu sposobnost slijedećim 
dokazima: 
a) 4.3.1. Popis ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova zaključenih tijekom protekle 3 (tri) godine koje prethode datumu objave 
Obavijesti o namjeri davanja koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH. 
Popis ugovora sadrži iznos, vrijeme trajanja koncesije, naziv druge ugovorne strane. 
Ako je druga ugovorna strana davatelj koncesije, popis sadrži ili mu se kao dokaz 
prilaže potvrda o urednom ispunjenju ugovora izdana i potpisana od davatelja 
koncesije. Popis i dokaz se dostavlja na obrascu davatelja koncesije (Obrazac 8. 
Popis sklopljenih ugovora i Obrazac 9. Potvrda o urednom ispunjenju ugovora) 
Popisom i potvrdom se dokazuje da ponuditelj uredno izvršava minimalno 1 značajni 
ugovor (na iznos veći od 50.000,00 kuna bez PDV-a) za obavljanje dimnjačarskih 
poslova u protekle 3 godine (do datuma objave Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH- 05. studenog 2021.). 
Stručno povjerenstvo za koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova pregledalo je i ocijenilo jedinu ponudu ponuditelja DIMOTERM j.d.o.o., 
dostavljenu 06.12.2021. u 09.20h, na temelju uvjeta i kriterija iz dokumentacije za 
nadmetanje. O pregledu i ocjeni ponuda sastavljen je zapisnik, KLASA: 363-01/20-
01/13, URBROJ: 2144/01-04/04-21-6, od 06. prosinca 2021. Ponuditelj dostavljenim 
popisom sklopljenih ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova zaključenih tijekom protekle 3 godine i Potvrdom o urednom 
ispunjenju ugovora nije dokazao da uredno izvršava minimalno 1 značajni ugovor na 
iznos veći od 50.000,00 kuna bez PDV-a, obzirom da su ugovori koje ponuditelj 
izvršava sklopljeni na ugovore manjeg iznosa. 
Također, ponuda nije uvezena sukladno točki 6.2. stavak 3. Dokumentacije za 
nadmetanje– Način izrade ponude, na način da se onemogući naknadno vađenje ili 
umetanje listova, i to jamstvenikom- vrpcom čiji su oba kraja na posljednjoj strani 
pričvršćena naljepnicom sa utisnutim žigom ponuditelja, već je uvezena mekim 
uvezom. 



 5 

Rješenje se može pobijati žalbom protiv odluke o poništenju postupka davanja 
koncesije. 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetnog Plana. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU RJEŠENJA 
 

 Za provođenje ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu. 
 
 
 
         GRADONAČELNIK 
 
         Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
Pročelnik: Danijel Žužić, v.r. 


